
Comune di 
GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di NOVARA 
28060 GRANOZZO –  VIA  MATTEOTTI N. 15 - TEL. 0321 55113 –  FAX 0321 550002 

Codice fiscale 80013960036 – Partita Iva 00467930038 
e-mail:  responsabiletributi.granozzo.con.monticello@ruparpiemonte.it 

-  
AREA AMMINISTRATIVA/ECONOMICO-FINANZIARIA 

Servizio Culturale 
 

Determinazione n. 23  in data  12/09/2011 
. 
Oggetto: Progetti europei Interreg IVB Central Europe. Organizzazione incontro partners 
europei. Impegno di spesa. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
decreto di nomina n.11 in data 11.07.2011 

 
Premesso che i Comuni di Casalbeltrame, Granozzo con Monticello e Recetto, a seguito di apposito 
accordo di programma, hanno presentato, unitamente ad altri partners europei aventi sede in 
Germania, Spagna, Lettonia e Bulgaria, alla Commissione Europea un dossier di  candidatura a 
valere sul programma Europa per i Cittadini denominato “Small Town for Sustainable Growth; 
Dato atto che il suddetto progetto è stato favorevolmente accolto e finanziato dalla Commissione 
Europea; 
Considerato che l’iniziativa avviata dai comuni su indicati rientra in un progetto complessivo di 
promozione territoriale,  finalizzato alla valorizzazione del patrimonio culturale ed ambientale e di 
investimento nei settori della occupazione giovanile e dello sviluppo sostenibile; 
Dato atto che i comuni su indicati, in un’ottica di prosecuzione delle attività di promozione dei loro 
territori, intendono promuovere una ulteriore iniziativa a livello europeo,  a valere sul programma 
Interreg IVB Central Europe, denominato “Restoration, Cultural and Inclusive Employment and 
Regional Development Laboratory”; 
Ritenuto opportuno, anche al fine di diffondere con effetto immediato ed a livello europeo la 
conoscenza dei territori locali, promuovere un meeting preparatorio per la preparazione e 
presentazione del progetto, riservato ai partners europei ed aperto, per una parte del programma, a 
soggetti pubblici e privati coinvolgibili nella iniziativa; 
Visto il programma di lavori che si sviluppa su due giorni, dal 16 al 17 settembre 2011, che troverà 
svolgimento presso il complesso “Materima” di Casalbeltrame, per la parte operativa, e presso il 
complesso “Novarello – Villaggio Azzurro” di Granozzo con Monticello, per la parte logistica; 
Rilevato che i costi da sostenere complessivamente possono essere quantificati presuntivamente in 
euro 7.632,60, come si seguito elencati: 
- organizzazione complessiva dell’evento, preparazione materiali, attrezzature, segreteria operativa 
per rapporti con partners europei: Studio Futura Europa s.a.s di Luisa Lovisolo – Milano: euro 
3.500,00 + IVA; 
- servizio di traduzione simultanea: Dott. Bruno Pepi di Milano: euro 1.200,00 + c.p. 4% + iva: tot. 
euro 1.497,60; 
- pernottamenti partners europei: presso Novarello Villaggio Azzurro – Novarello Servizi Srl: euro 
340,00; 
- cena del 16 settembre partners europei e invitati; prima colazione partners europei: presso 
Novarello Villaggio Azzurro – Ristorante Novarello: euro 750,00; 



- omaggi a partners europei di prodotti tipici del territorio: Simone Accardo – Robbio Lomellina: 
euro 200,00, da sostenersi con il servizio di economato;  
- rinfresco di benvenuto e colazione di saluto: Hotel La Sesia di Carpignano Sesia, G.M.I. Srl di 
Bollengo (To): euro 400,00; 
Ritenuto, per gli aspetti contabili, di stabilire quanto segue: 

- le spese per i servizi forniti presso Novarello Villaggio Azzurro e omaggi a partners saranno 
assunte a carico del bilancio del Comune di Granozzo con Monticello; 

- le spese per i servizi di organizzazione,  traduzione simultanea e di ristorazione presso 
l’Hotel La Sesia saranno assunti a carico del Comune di Casalbeltrame; 

- il Comune di Recetto trasferirà al Comune di Casalbetrame la somma di euro 1.500,00; 
- il Comune di Granozzo con  Monticello trasferirà al Comune di Casalbetrame la somma di 

euro 2.000,00; 
 

DETERMINA 
 

Di promuovere, per le motivazioni indicate in premessa, che si richiamano e si approvano, in 
accordo tra i Comuni di Casalbeltrame, Granozzo con Monticello e Recetto,  un meeting 
preparatorio per la presentazione del progetto a valere sul programma  Interreg IVB Central Europe, 
denominato “Restoration, Cultural and Inclusive Employment and Regional Development 
Laboratory”; 
Di approvare il programma dell’evento così come indicato nelle premesse del presente atto, 
comprensivo dei nominativi delle ditte incaricate per la fornitura dei servizi ed i relativi costi 
presunti; 
Di assumere sul bilancio del Comune la spesa complessiva presunta di euro 3.090,00, che trova 
imputazione all’intervento 1.07.01.03/1955 del bilancio di previsione 2011. 

 
   
               Il Responsabile di Servizio   
                  (Barbara CAVIGIOLO) 

 
__________________________________________________________________________ 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Servizio Finanziario 

(art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000) 
 

Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria della spesa prevista nella 
presente determinazione. 
 
 Granozzo, 12.09.2011 
 
                 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                 (Ivana BARBAGLIA) 

 


